

## **BGN News 2014 - Issue No. 3**

12-2-2014

### **ראש הממשלה בנימין נתניהו ונשיאת אוניברסיטת בן-גוריון הכריזו על הקמת קריית סייבר לאומית בבאר-שבע, שתקרא Cyber Spark**

בעקבות דו"ח דו"ח טלקום ו-EMC, מצטרפות שתי חברות הענק הבינלאומיות  
לוקהיד מרטין ו-יבמ, ויקימו מרכזי מחקר ופעילות בבאר-שבע.

ראש הממשלה, ראש העיר באר-שבע ונשיאת אוניברסיטת בן-גוריון בנגב הכריזו על הקמת קריית סייבר  
לאומית בבאר שבע, שתקרא Cyber Spark. המונח סייבר מתייחס לכל מארג ההגנה על נתונים, רשתות, ארגונים, מוצרים ויחידים. השבועון אקונומיסט  
הגדיר את הזירה של רשת האינטרנט כ"זירת הלחימה החמישית הנוספת על ארבע הזירות המסורתיות  
(יבשה, ים, אוויר, חלל)".

ההכרזה על המתחם התקיימה במסגרת כנס הסייבר הבינלאומי שהתקיים לפני שבועיים בתל-אביב בחסות  
מטה הסייבר הלאומי. הכנס אירח 7,000 אורחים מהארץ ומחו"ל, בהשתתפות נציגי ממשלות זרות רבות  
ועשרות חברות בינלאומיות.

מדובר במתחם ראשון מסוגו בעולם, אשר יכלול תעשיות ועסקים מובילים בתחום הגנת הסייבר, מחקר  
אקדמי פורץ דרך, חממות טכנולוגיות וחברות השקעה, חברות הזנק, גופים ביטחוניים מובילים, מסגרות  
חינוך והון אנושי המתמחות בתחום הסייבר וגופים ממשלתיים לאומיים בתחום.  
כל אלו יוצרים סביבה מערכתית שלמה (אקו-סיסטם), ובה כל המרכיבים הדרושים ליצירת מובילות  
עולמית בתחום הסייבר, במרחב פיזי משותף המאפשר איגום משאבים, בניית תשתיות טכנולוגיות משותפות  
וכן סינרגיה של עובדים, חוקרים ותלמידים.

גופים וחברות הסייבר שהציגו במתחם וכבר משתפים פעולה במסגרת המיזם : אוניברסיטת בן-גוריון וחברת  
הטכנולוגיות שלה ב.ג נגב טכנולוגיות, מטה הסייבר הלאומי, EMC-RSA, דויטשה טלקום, יבמ וקבוצת JVP.  
בין היתר, במסגרת המיזם יוקמו מרכזי פיתוח, יורחבו פעילויות לימודי סייבר בחינוך התיכוני והאקדמי,  
גיוס כח אדם רלוונטי, פעולות שיווק בינלאומי והרחבת מעבדות מחקר.

סטיב מילס, סגן נשיא בכיר ב-יבמ ומנהל קבוצות התוכנה והמערכות הכריז במעמד ראש הממשלה כי יבמ  
ואוניברסיטת בן-גוריון מתכוונות להקים בבאר שבע מרכז מצוינות עולמי בתחום האבטחה וההגנה על  
תשתיות נכסים ומידע.

החברות EMC ולוקהיד-מרטין הכריזו כי הן חוברות להשקעה וקידום של תכניות מחקר ופיתוח  
משותפות, בפארק התעשיות המתקדמות בבאר שבע, בשיתוף פעולה עם אוניברסיטת בן-גוריון.

ראש מטה הסייבר הלאומי, ד"ר אביתר מתניה אמר באירוע: "הגנת הסייבר הופכת לאחד מהנושאים החשובים של עידן זה. עלינו למנף את ההזדמנויות הגלומות במהפכת הסייבר על מנת לתעל אותן לטובת צמיחה כלכלית משמעותית, וכל זאת באמצעות שיתופי פעולה גלובליים בין חברות, חוקרים וממשלות."

ראש הממשלה בנימין נתניהו אמר בנאומו: "אנו הופכים את באר שבע לבירת הסייבר. בבאר שבע נוצרה סביבת פעילות משמעותית. אנו עושים זאת יחד עם אוניברסיטת בן-גוריון שיש בה חוקרים וסטודנטים מצויינים, אנחנו מורידים בסיסים של צה"ל לדרום, ישנה רכבת שמחברת את תל אביב היישר לפתח האוניברסיטה. זהו סייבר האב רציני המשקף את מחויבותנו להמשיך לפתח את ישראל לא רק כאומת חדשנות, אלא כמדינה תורמת למה שנרצה לראות כמרחב סייבר בטוח, משגשג וחופשי. מעתה כשתחשבו סייבר, חשבו על ישראל. כשאתם חושבים על ישראל, תחשבו על באר שבע" רה"מ נתניהו הדגיש: "כיצד להגן על מרחב הסייבר זה נושא עצום במציאות שלא נותרה בה יותר פרטיות. כל דבר פרוץ, הרשתות חשופות ומחוברות ומידע עשוי להיחשף. זוהי תופעה חדשה בהסטוריה וישראל יכולה לפעול למציאת הפתרונות."

ראש הממשלה הנחה לבחון את האפשרות להקים בבאר שבע מרכז מחקר בינ"ל בתחום הסייבר שישלב סטודנטים וחוקרים מתמחים בתחום הסייבר מכל רחבי העולם.

לבסוף קיים רה"מ נתניהו שיחה פתוחה עם נבחרת של סטארטאפיסטים שהציגו בפניו את הפיתוחים העדכניים ביותר בתחום. במהלך הפגישה הודיע ראש מטה הסייבר כי בקרוב תושלם עבודת הצוות הבוחן הסרת חסמים על ייצוא טכנולוגיות סייבר לקראת הגשת המסקנות לראש הממשלה אשר הורה לקיים בחינה זאת על מנת לעודד את תעשיית הסייבר.

תחום הסייבר צמח באופן משמעותי בשנים האחרונות. מאות חברות סייבר ישראליות וכ-20 מרכזי מו"פ של חברות טכנולוגיה זרות פועלים כיום בישראל.



ביתן ה CyberSpark בכנס CyberTech 2014 | צילומים: דני מכליס